Postquam vero deciderit crassior caligo mentem
 obtenebrans, et acediam menti infundens ad contem
 plandum, nos oportet ad preces practice converti
 in humili corde, et postquam vi orationis et lacry
 mis tenebrae recesserint, basim aliquam rursus fac
 cere sensibilia creata, præhabitante in corde per
 spiritualem effluamiam, mentali lumine quod men
 tem possideat actionis virtute, qua mens ascendere
 potest tanquam in quamdam summitatem aut specu
 lam et inde contemplari quæ multis non sunt visibi
 lia, nec a multis cogitantur aut quærentur, et sine
 quo nemo videbit neque seipsum, neque a fortiori
 Deum. De qua actione nunc cursim est dicendum,
 forsitan non procul a scopo.

36. Tria in se habet anima quæ actione indi
 gent, rationem, appetitum irascibilem et appetitum
 concupiscibilem; et tria extra se, gloriæ appetitum,
 voluptatis, et divitiarum. Hanc duplicem triadem
 mens, Domini Jesu incarnati vitam intuens per qua
 tuor ipsi ingenitas virtutes, prudentiam nempe,
 justitiam, temperantiam et fortitudinem, gratia Do
 mini Jesu sanat et suæ menti eas dat contem
 plandas, et divina consideranda et Deum intuentium.
 Quando enim Dominus Jesus in desertum a Spiritu
 ductus est contra diabolum pugnaturus, jejuniis
 quidem concupiscibilem appetitum sanavit; vigilia
 et tranquilla oratione, rationem; irascibilem vero,
 contradictione; voluptatis desiderium et vanæ glo
 riæ et avaritiam, dum esuriens cibum non quæsit,
 ut diabolus ipsi proponebat: « Dic ut lapides isti
 panes fiant; » neque seipsum infra dejecit a pinna
 culo templi, ut a multitudine nihil ob suum casum
 mali passus laudaretur, neque ut diabolum adoraret
 adductus fuit, etsi omnium regnorum divitiæ ipsi
 offerrentur; sed contradictione irata ac prudenti et
 justa, et sapienti fortitudine Satanam repulit et nos
 in hoc docens Satanæ contra omnem impetum cla
 dem. Illud sane idem et in cruce Domini videbit ac
 noscet. Orat enim tunc temporis Salvator; a disci
 pulis recedens: Hæc rationis est sanatio; vigilat et
 non dormit, et sic in cruce patitur: id est, appetitus
 concupiscibilis remedium; non contradicit, neque
 irascitur aut clamat; et quamvis ita male ha
 beretur, etiam pro persecutoribus precatur; is
 bonus est irascibilis appetitus tenor, diabolum
 contradictione ferire, homines vero maledicentes,
 qui et ipsi a Satana torquentur, silentio, magna
 nimitate et pro ipsis orando remunerare. Conspui
 tur, laceratur, subit imo interrogationum lud
 dibrium, id est gloriæ amoris remedium; acetum
 potus ipsi porrigitur, fel ut cibis, crucifigitur,
 lancea perforatur; voluptatis amoris hæc est sa
 natio; nudus suspenditur et sub d'io domo carens
 super crucem, ab omnibus despectus, ut aliquis
 mendicus et pauper: avaræ dispositionis ea est
 abolitio. Patiendo, tum intus, tum extra, remedium
 Salvator ostendit, quando mundo videri cum cor
 23

pore cœpit, et quando e mundo fuit exiturus. Unde et ad eum et ad ejus doctrinam et crucem aspiciens, pro posse suo, ejus se imitatore faciens, prudenter et juste sapienterque ac fortiter, quemadmodum et ille, abolebit eam cupiditatum ad malum efficaciam, et eorum quæ ipsas consequuntur. Utetur autem iis, ut oportet, et post hæc omnibus, et practicus vixerit secundum veritatem et paratus contemplari et quærere Deum et spiritali directioni vacare. Et ita ab iis multis sensibilibus, creatis scilicet, et eorum pulcherrime factorum bonam actionem, et creata sensibilia intelligibilia cogitans, et ad intelligibilia increata transiens, tanquam quatuor in scala gradus ascendit. Post hæc autem divina et super mentem eum sequetur vocis carentia, et silentium et admiratio, et ut pauca dicam, supernaturalis unius aspectus et contemplatio, et super cogitationem unio, et tranquillitatis fastigium, summum ac perfectum desiderabile, quantum in præsentis vita possibile est, veritatis terminus, fidei fructus, eximius splendor speratæ gloriæ, charitatis fundamentum, mentis regula, statio perpetui ejus motus, ineffabilis requies, et uniformis stabilitas, operatio tanquam in pignore futuri sæculi, puræ lætitiæ causa, pacis thesaurus, carnis cogitationum extinctio, præsentis sæculi contemptus, futuri amor, cupidæ vitæ rejectio, apathiæ concretio, animæ læta exsultatio, et ejus motuum et potentiarum collectio, requies et custodia, et uno verbo, divina scientia et apathia. Curandum vero est, ut mens propria indolentia aut externa quadam circumstantia turbata rursus ad proprium pulchrum contemplandum reducatur per depositionem hujus cupiditatis quæ obstaculo est, eamque a proprio scopo removet; et videndum quam longe mens a summo desiderabili sit, et quare; et, etenim in sensibilibus creatis aut creatis intelligibilibus aut intelligibilibus increatis, an in vernis ratiociniis, an secundum quamdam necessitatem a proposito separetur, quod solum reipsa est et unum super omnia supernaturale; oportetque ita impedimenta repellere, ut rursus simpliciter redeat, ut bonus ordo exigit ad supernaturalis unius contemplationem et aspectum. Extra enim supernaturale increatum quod supra mentem est unum mens versata, divisioni subjacet, neque est in vero pulchro, etsi in quodam pulchro sit. Illud enim summum pulchrum est, quod est supra mentem supernaturale unum, increatum et simplex, et illud est reipsa summus menti propositus terminus. Et igitur sane mota mens illuc per prædicta ascendens invenitur, et supra mentem unionem patitur. Persequendum igitur est pro viribus infinitum, et investigandum illud quod supra mentem est et contemplandum illud simplex unum et comprehendendum ex impetu illud incomprehensibile, ut assequamur unam illam unius hæreditatem summi Dei, gratia Domini nostri Jesu Christi et vivifican-